

بازار	
طلوارز	قیمت(تومان)
سکه طرح قدیم	۶۵۰,۰۰۰
سکه طرح جدید	۶۳۲,۰۰۰
نیم سکه	۲۹۷,۰۰۰
ربع سکه	۱۵۴,۰۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۵۵,۶۱۰
دلار	۱۰,۲۴۵
یورو	۱۷,۱۵
پوند	۱۰,۹۹۸

افزایش مجدد قیمت نان منتفی شد
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از سلب اختیار دولت از قیمت‌گذاری نان و واگذاری آن به اتحادیه‌ها در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: افزایش مجدد قیمت نان در سال جاری منتفی است. عباس قبادی دیروز گفت: با دستور معاون اول رئیس جمهوری، کارگروه ویژه‌ای برای سلب اختیار دولت از قیمت‌گذاری نان و واگذاری آن به اتحادیه‌ها تشکیل شده است. وی افزود: البته بررسی‌های کارشناسی در این باره انجام شده و قرار است در جلسه این کارگروه ویژه با حضور معاون اول رئیس جمهوری به تصویب برسد. ضمن اینکه جرایم آزاد و نان هم به واحدهای صغی واگذار خواهد شد.

واردات گوشت توسط شرکت‌های الکترونیکی
دبیر کلان‌صنایع غذایی ایران از واردات ۱۰۰ هزارتن گوشت قرمز توسط برخی شرکت‌های الکترونیکی طی ۶ماه اخیر امسال خبر داد. ابوالحسن خلیلی با بیان این خبر گفت: وزارت جهاد کشاورزی مجوز واردات ۱۰۰ هزارتن گوشت طی ۶ ماه نخست امسال را داده و این در حالی است که واردات این حجم از گوشت به کشور نه از سوی فلالان بنا به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و الکترونیک اقدام به واردات گوشت کرده‌اند. به گفته خلیلی، این حجم از واردات گوشت در حالی صورت گرفته است که تولید داخلی به دلایل شرایط نامساعد اقتصادی کشور زمینگیر شده و تولیدات داخلی با این واردات تا پایان امسال دیگر جایی در بازار ندارد.

رئیس کل بیمه مرکزی ناگهان برکنار شد
پایگاه اطلاع رسانی دولت از جایگزینی سید محمد کریمی به جای جواد فرشیاف ماهریان به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی ایران با مصوبه جدید دولت خبر داد. هیات وزیران بنا به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد ماده (۱۹) قانون تأسیس بیمه مرکزی و بیمه‌گری -حصول -۱۲۵- سید محمد کریمی را به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی ایران تعیین کرد. این مصوبه از سوی محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شده است. پیش از این جواد فرشیاف ماهریان رئیس کل بیمه مرکزی ایران بود که با تصویب دولت، سید محمد کریمی به عنوان رئیس کل بیمه مرکزی ایران شد.

طرح «کلینیک صنعت کشور» به مجلس می‌رود
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در مراسم کلنگ زنی راه اندازی خط تولید ورق گالوانیزه گروه صنعتی پارلو از ارایه طرح کلینیک صنعت کشور به مجلس خبر داد. سید احمد لطفی آشتیانی نمایانده مردم اراک و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این مراسم گفت: طرح کلینیک صنعت با رویکرد شناسایی و عیب یابی در بخش‌های مختلف صنعتی امکان حل مشکلات و معضلات تولید در صنایع اعم از مشکلات مدیریتی، سیستمی، خط تولید و منابع انسانی و مالی را برای این مراکز صنعتی و تولیدی در کشور فراهم می‌سازد. وی در ادامه افزود این طرح هم اکنون در مرکز پژوهش‌های مجلس در حال بررسی است که با توجه به شرایط کنونی این کلینیک با شناسایی مشکلات و عیوب برای صنایع بیمار به دنبال درمان بوده و تا حصول نتیجه در آن بخش به کار خود ادامه می‌دهد.

پارچه‌فروشان بالاخره مغازه‌ها را باز کردند
پارچه فروشان معترض به اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده که از ۲۵ روز پیش در اعتراض به اجرای این قانون واحدهای صنفی خود را بسته بودند از عصر روز گذشته مغازه‌های خود را باز کردند. راسته بانکداران و طاقه‌فروشان پارچه روز گذشته پس از توافق با هیات مولفاه و انجمن اسلامی اصناف و کشور راضی به بازار کردن مغازه‌های خود شدند. پس از برگزاری نشست با حضور احمدکریمی اصفهانی،الله‌یادامچیان وجعیمی از بازاربان برگزار شد.در نهایت توافق شد که پارچه‌فروشان مغازه‌های خود را باز کنند واز سوی دیگر وعده داده شد تا خواسته پارچه فروشان طی یک هفته پیگیری شود. به گفته مسئولان اتحادیه بانکداران پارچه‌تهران در جلسه روز دوشنبه کسی از اعضای این اتحادیه حضور نداشته است. خبرنگار ایسنا همچنین اطلاع یافت که سازمان مالیاتی اعلام کرده است آخرین مهلت ثبت‌نام برای صنف پارچه فروش پایان ماه جاری است و در صورت ثبت‌نام نکردن متخلفان جریمه خواهند شد.

عرضه انواع سکه از طریق بانک کارگشایی پنج روز در هفته
به دستور بانک مرکزی و البته به منظور شکست حساب بازارسکه از دیروز انواع سکه‌ها از طریق بانک کارگشایی، پنج روز در هفته عرضه می‌شود. به دستور بانک مرکزی و البته به منظور شکست حساب بازارسکه از دیروز انواع سکه طلا از طریق بانک کارگشایی، پنج روز در هفته عرضه می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد: این بانک از روز سمنه‌مورخ ۹۰/۹/۲۲ به منظور ایجاد تعادل در بازار طلا و سکه، تأمین نیاز خرید هموطنان به مسکوک طلا و مبارزه با ایجاد قیمت‌های کانبد در بازار، پنج روز در هفته به غیر از روزهای پنجشنبه و جمعه، نسبت به عرضه انواع سکه طلا از طریق بانک کارگشایی اقدام می‌نماید. این درحالی است که طی چند هفته گذشته قیمت سکه به شدت افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود در صورت ادامه روند فعلی قیمت آن از مرز ۷۰۰ هزار تومان نیز فراتر رود.

مبلغ یارانه‌ها تغییر پیدا نمی‌کند

معاون امور اقتصادی و برنامه‌ریزی وزیر کشور گفت: فعلا بر نامه‌ای برای تغییر مبلغ یارانه‌ها نداریم و قرار نیست این مبلغ تغییر پیدا کند. یحیی محمودزاده در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه مبلغ یارانه‌ها از چه زمانی تغییر پیدا می‌کند اظهار داشت: در گذشته افرادی که از حامل انرژی بیشتر استفاده می‌کردند یارانه بیشتر هم دریافت کردند ولی با هدفمند سازی

دکتر محسن نانی از تبعات انحلال سازمان مدیریت می‌گوید

اقتصاد ایران در هرزروی بودجه‌های بی نظارت گرفتار شده است

ذخیره را بر عهده بگیرد.
■ **منتقدان انحلال سازمان مدیریت و برنامه ریزی بر برنامه ریزی در عرضه بودجه‌نویسان برنامه‌ریزی در ایران عادت نکرده‌اند.** هنوز وقتی شهرپور رو به پایان می‌رود در راهروهای مجلس، اسم سازمان مدیریت و برنامه ریزی از زبان نمایندگان شنیده می‌شود وقتی بودجه‌راهی مجلس می‌شود در نطق‌ها و اظهار نظر‌ها اسم این سازمان که ۵ سالی است از ساختار اداری ایران خداحافظی کرده است به گوش می‌رسد. قانون، درباره چند و چون انحلال این سازمان، زیاتن و تبعات اتخاذ این تصمیم گفت‌ وگویی با دکتر محسن نانی، کارشناس اقتصادی و استاددار اقتصاد دانشگاه اصفهان داشته که در پی می‌آید.

■ **آقای دکتر ۵ سال از انحلال سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گذشته است. تبعات انحلال این سازمان را بیشتر مثبت ارزیابی می‌کنید یا منفی؟**
اگر از دید اقتصادناظرگرم‌امساله اینگرم،انحلال سازمان مدیریت یک حرکت ضد توسعه‌ای است. خیلی ساده از دیدگاه نهادهای توسعه‌ای این گونه تعریف می‌شود: توسعه فرایندی است که باعث می‌شود در یک کشور ایده‌های نو به سادگی پدیدار شوند، سپس این ایده‌ها به تجربه تبدیل شوند و سپس این تجربه‌ها به نهاد تبدیل شوند. در واقع مشکل توسعه‌یافتگی این است که یا ایده نو شکل نمی‌گیرد یا ایده شکل می‌گیرد ولی تبدیل به تجربه به نفع تبدیل نمی‌شود. هر تجربه هم می‌شود اما نهادهای و مانداگر نمی‌شود. پس هر جا این تجربه شکسته شود، توسعه متوقف می‌شود و هر حرکت سیاسیست که یکی از حلقه‌های این زنجیر وراثت‌کنند یک سیاست ضد توسعه قلمداد می‌شود. حالا نگاه کنید، ما سازمان مدیریت و برنامه ریزی را با شصت سال سابقه یک شبه تعطیل می‌کنیم، این سازمان یک نهاد معمولی مثل یک قرض‌فصلی یا یک انجمن خیریه نبود بلکه نهادهی متولی توسعه بود. این حرکت آشکارا ضد توسعه است. اگر نهادهای خوب عمل نمی‌کنند، چرا هاش تعطیلی نیست شکی نیست که سازمان مدیریت ناکارایی‌هایی داشت خوب راهش این نبود. در ایش این بود که بودجه را از سازمان می‌گرفتند و اجازه می‌دادند نظام کارشناسی سازمان سرچایش بماند و وظایف

چهارم بود که مرحوم دکتر عظیمی گفت سازمان مدیریت را به جای چند هزار پرسنل با چند صد پرسنل می‌توان به صورت کارآمد اداره کرد. این یک نکته مسئله دیگر این بود که مرجعی وجود نداشت که بر خود سازمان نظارت کند. بالاخره تصمیمات مهم بودجه‌ای در این سازمان گرفته می‌شد و یک قدرت انحصاری در مورد تخصیص بودجه در این سازمان وجود داشت و این انحصار می‌توانست فساد آميز باشد و سازوکاری نبود که بر این قدرت انحصاری نظارت کند.گاهی یک استنادار یک استان با بدی‌آمده بود به کارشناس رست چندم سازمان التماس می‌کرد تا بودجه فلات ریفت را به جای مثلا ۷۰ درصد، ۹۰ درصد تخصیص دهد. مخل این انحصار منشار رانت بالایی برای کارکنان این سازمان بود و همین می‌توانست فساد آور باشد. یعنی حتی اگر قصد مفلسد آموزی هم در کار نبود صرف اطلاع از این قدرت انحصاری می‌توانست عاملی باشد بر کندشدن تصمیمات واحدهای این سازمان. نکته سوم این که نظام برنامه‌ریزی و نظام بودجه‌ریزی در این سازمان همچنان همان نظام سنتی بود. یعنی خودسازمان‌نواسته بود.همه ادتجولات فکری در حوزه برنامه و بودجه، تحول باید و این گاهی کار را بسیار کند می‌کرد. احتمالا خبر داردید که کل بودجه‌ریزی در این سازمان در انحصار یکی دو نفر بود که این البته خیلی بد است و اوج توسعه‌نیافتگی است. اما با وجود همه این‌ها، راه‌حل مشکل، انحلال نبود. مثل این که عضوی از بدن عفونی شده باشد و ما بدون این که به مایوانی آن بیندیشیم، آن را قطع کنیم.

■ **آیا ادغام سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها در استانداری‌ها سبب مشارکت بیشتر استان‌ها در برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی شد؟**
به هیچ وجه اکنون سازمان مدیریت استان‌ها به عنوان یک بخش اداری در استانداری‌ها ادغام شده‌اند و صرفا مجری منویات مقامات استان شده‌اند. مشارکت در کدام برنامه؟ در برنامه‌ای که وجود ندارد یا خود دولت مرکزی هم به آن پایبند نیست؟

■ **به عنوان سوال آخر بفرمایید به نظر شما انحلال این سازمان چه تأثیری بر اقتصاد ایران به جا گذاشت؟**
ببینید اقتصاد ایران را به مانند اسبی تصور کنید که باید

تشکیل نشده است. بر این اساس بررسی‌ها نشان می‌دهد. حدود دو سوم از سواستفاده رخ داده در بانک ملی بوده است و بانک صادرات نیز سهمی قابل توجه در شکل گیری این مسئله دارد. بر این اساس پیشنهادی از سوی بانک صادرات به بانک ملی مبنی بر تشکیل کمیته مشترک ارائه شده است که از سوی بانک ملی مورد قبول واقع نشده است. تشکیل کمیته مشترک از سوی بانکهای دیگر اختلاس می‌تواند به روشن شدن مسیری که در این اختلاس پیموده شده است کمک کند. بر اساس این گزارش، گفته می‌شود بانکهای دیگر در پرونده تحرکاتی برای توقیف اموال اختلاس کنندگان و بازگشت سرمایه‌های از دست رفته آغاز کرده‌اند. هر چند این اقدام ضروری است اما نمی‌تواند به

آرامش

یارانه‌ها گام اصلی را برای عدالت اجتماعی برداشتم. وی ادامه داد: اگر در گذشته اقتشار مرفه یا یارانه بیشتر استفاده می‌کردند در حال حاضر میزان یارانه به صورت یکسان تقسیم می‌شود. وی بیان داشت: باید به سمتی حرکت کنیم که یارانه‌ها در اختیار کسانی قرار گیرد که بیشتر نیاز دارند و مبنی آن آمار و اطلاعات است که هنوز جمع‌بندی نشده است.

اقتصاد

چهارشنبه -۲۲ شهریورماه ۱۳۹۰ - شماره ۱۷۱۷

یادداشت

آقای بهمنی! سه سال گذشت

علی حق

آقای بهمنی، بالاخره سه‌شد. نه این که فکر کنید بر اساس برداشتی مطابق با فرهنگ گفتمان کوچ و بازار، منظور از سه شدن به معنای ضایع شلدن است. منظور این هم نیست که حالا چون سه شده، می‌شود بازی درآورد. بلکه غرض یادآوری سه ساله دشمن رئیس کلی شماست. اگر خاطر تان باشد، دوم همراه سال ۱۳۸۷ رسنا به عنوان رئیس کل بانک مرکزی منصوب شدند. در این سه سال در حیظه مسئولیت و وظایف رئیس کلی شما چه گذشته است: ۱- شاخص کالاها و خدمات مصرفی از ۱۸۵/۷ در شهریور ۸۷ به ۲۶۸/۲ در مرداده سال ۹۰ رسیده است. یعنی طی ۳ سال تورم (کاهش قدرت خرید) ۲۴ درصدی بر مردم تحمیل شده است. ۲- دلار ۹۶۲ تومانی در این ۳ سال تا ۱۲۴۵ تومان صعود کرده که نشان از افست ۲۹ درصدی ارزش ریال دارد. ۳- حجم نقدینگی با رشد ۸۰ درصدی از حدود ۱۷۰ هزارمیلیارد تومان به ۳۰۵ هزارمیلیارد تومان بالغ شده است. ۴- مطالبات معوق بانک‌ها از ۴۱ هزارمیلیارد تومان تا رکورد ۴۸ هزارمیلیارد تومان صعود کرده است. ۵- به طور بی‌سابقه‌ای ۱۳ هزارمیلیارد تومان پول منتشر شده است. ۶- شمار بانک‌های کشور به ۳۳ رسید. یعنی ۷۵ درصد بانک‌ها در ۸۵ سال گذشته تأسیس شده‌اند و ۲۵ درصد مابقی تنها در سال ۹۰ آغاز به کار خواهند کرد. البته اگر شمار دیگری به سرنوشت بانک آریا دچار نشوند. ۷- تعداد موسسات مالی و اعتباری بدون مجوز در این دوره تا رکورد ۱۰۰ مورد افزایش یافت. راستی از سرنوشت سپرده گذاران مالباخته تعاونی‌های اعتباری بهمن اینتر خیر دارد؟ ۸- سرنوشت پالتکلیف مانده است از این عدد و رقم‌ها که جملگی از رکوردهای بی نظیر دوره ۳ ساله رئیس کلی شما حکایت دارد، باز هم می‌توان در این فهرست اضافه کرد، رشد هزینه تجهیز منابع بانک ها، وقوع حساب‌های بی در پی در بازار سکه و بسیاری دیگر. اما تازه‌ترین آنها که کاش آخرین آنها باشد: ۹- رخداد بزرگ‌ترین اختلاس تاریخ ایران به میزان ۳ هزارمیلیارد تومان. آقای رئیس کل! حداقل دوم مهر ماه امسال پیش از آنکه سه شمع روی کیک تولدتان را فوت کنید، آرزوی دیگری برای خود کنید.

ویژه

سن امید به زندگی در ایران ۷۱/۷سال است

مجمع جهانی اقتصاد در تازه‌ترین گزارش خود سن امید به زندگی را در ایران ۷۱/۷ سال اعلام کرد. با این میزان سن امید به زندگی ایران در بین ۱۴۲ کشور جهان به طور مشترک با گرجستان در رده ۸۶ قرار گرفت. در دهه‌های قبلی مجمع جهانی اقتصاد سن امید به زندگی در ایران ۷۱/۴ سال اعلام شده بود. ژاپن با سن امید به زندگی ۸۲/۹ سال در صدر قرار گرفته و هنگ‌کنگ و سوئیس نیز دوم و سوم شدند. اندونزی، اسپانیا، ایسلند، ایتالیا، سوئد و سنگاپور در رده‌های بعدی قرار دارند. در پایین این رده‌بندی نیز دو کشور آفریقای لسوتو و زیمبابوه با سن امید به زندگی ۲۴/۴ سال قرارگرفتند.

روشن شدن رخدادی که به گفته سید محمد جهرمی از سال‌ها پیش آغاز شده است منجر شود پیش از این احمد حاتمی یزدمدیری عامل سابق بانک صادرات به قانون گفت: به هر حال باید توجه داشت که اسفالت از بانک‌ها خارج نشده است بلکه مبلغی از حساب A به حساب B منتقل شده و از این حساب به حساب C رفته است. کشف این مسیر چندان دشوار نیست و ردگیری آن می‌تواند به روشن شدن بسیاری از ابهامات نیز منجر شود. بر اساس این گزارش اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی رخ داده در سیستم بانکی بزرگترین پرونده اختلاس ایران است البته اخباری هم مبنی بر خروج حدود ۲ هزار میلیارد تومان از این اختلاس به خارج از کشور منتشر شده است که برخی شائبه سیاسی بودن این اختلاس را نیز مطرح کرده‌اند.

تشکیل نشده است. بر این اساس بررسی‌ها نشان می‌دهد. حدود دو سوم از سواستفاده رخ داده در بانک ملی بوده است و بانک صادرات نیز سهمی قابل توجه در شکل گیری این مسئله دارد. بر این اساس پیشنهادی از سوی بانک صادرات به بانک ملی مبنی بر تشکیل کمیته مشترک ارائه شده است که از سوی بانک ملی مورد قبول واقع نشده است. تشکیل کمیته مشترک از سوی بانکهای دیگر اختلاس می‌تواند به روشن شدن مسیری که در این اختلاس پیموده شده است کمک کند. بر اساس این گزارش، گفته می‌شود بانکهای دیگر در پرونده تحرکاتی برای توقیف اموال اختلاس کنندگان و بازگشت سرمایه‌های از دست رفته آغاز کرده‌اند. هر چند این اقدام ضروری است اما نمی‌تواند به

سیاست صنعتی در دست می‌خواهیم نه صنعت سیاسی
رئیس خانه صنعت و معدن با بیان این که باید جلوی مفاسد اقتصادی کشور را گرفت، گفت: صنعتگران خواهان صنعت سیاسی نیستند بلکه متقاضی ایجاد سیاست صنعتی درست در کشور هستند. هادی غنیمی فرد در مراسم کلنگ‌زنی احداث عظیم‌ترین خط تولید ورق گالوانیزه در کشور با ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار تن که با حضور لطفی، عضو کمیسیون صنایع مجلس، معاون استاندار استان مرکزی و جمعی از مدیران گروه صنعتی پارلو و نمایاننده نیروی انتظامی در محل کارخانه گروه صنعتی پارلو در شهرک صنعتی کاوه برگزار شد، بیان داشت: تولید با ارزش افزوده همراه است که به طور معمول آن را برای دانشگاه‌ها، جاده‌ها... و صنایع در کشور هزینه می‌کنند و کسی که به تولید، خیانت می‌کند در اصل به کشور خیانت کرده است. وی در ادامه افزود: پول در بانک‌ها متعلق به مردم است و باید به تولیددر کشور کمک کند. در غیر این صورت اقتصاد کشور در یک دور باطل قرار می‌گیرد. غنیمی فرد با اشاره به این که تولیدات در کشور باید بر اساس روش‌های نوین در دنیا پیش برود و بر اساس مدل‌های جدید باشد تا بتواند بازارهای خود را از دست ندهد، تأکید کرد: تولید اقتصاد یک کشور بوده باید محور رشد اقتصادی فراگیرده، به‌همین منظور باید با حمایت از صنعتگران ضررهای تحمیل شده به صنایع را در هنگام به روز رسانی جبران کرد. وی تأکید کرد: نباید به معنایست از ورود کالا‌های چینی بدون کیفیت و باارزاد ارزان به کشور مانع از فلج شدن صنایع و افزایش نرخ رشد یکاری در کشور شد.

افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت هواپیماهای جدید
وزیر راه و شهرسازی گفت: افزایش ۲۵ درصدی نرخ بلیت هواپیماهایی که با عمر کمتر از پنج سال قرار است خریداری شود، صادر شده است. علی نیکزاد اظهار داشت: ما هیچ‌گونه نه افزایش قیمت جدید را در بلیت هواپیما تا پایان سال اعمال نمی‌کنیم مگر برای هواپیماهایی که قرار است با عمر کمتر از پنج سال به کشورمان وارد شوند. وی در ادامه هرگونه را تباط افزایش قیمت بلیت هواپیما را با افزایش ارائه خدمات نادرست اعلام کرد و گفت: عدل‌ای از روی ناگهانی این حرف را به میان آوردند. در حالی که قرار نبوده با افزایش قیمت بلیت هواپیما خدمات شرکت‌های هواپیمایی نیز افزایش پیدا کنند. این مسئول افزایش سالانه را مطابق با افزایش قیمت سوخت هواپیما و تورم موجود اعلام کرد و ایر از داشت: وقتی قیمت سوخت هواپیما از ۱۰۰ تومان به ۴۰۰ تومان افزایش می‌یابد ما مجبور هستیم که این افزایش نرخ را اعمال کنیم. نیکزاد در پاسخ به سؤالی در مورد جریمه شرکت‌هایی که پرواز آنها با تاخیر انجام می‌شود، بیان داشت: سعی می‌کنیم شرکت‌های هواپیمایی را بر اساس فعالیت‌هایشان ساماندهی و درجه‌بندی کنیم تاگر موارد تخلفی مشاهده شد برخورد شود. وزیر راه و شهرسازی در مورد راه‌آهن اردبیل نیز گفت: پروژه راه‌آهن اردبیل با تمام قوا در حال فعالیت است و ما تلاش می‌کنیم راه‌آهن اردبیل. عیان‌ه را به پارس آباد نیز وصل کنیم. این مسئول از تلاش برای اخذ ماده ۲۱۵ این پروژه خبر داد و بیان داشت: این پروژه بعد از اتمام راه اصلی اردبیل -سرچم به سرعت اجرایی و تکمیل می‌شود. نیکزاد ادامه داد: امسال مقرر شده تمام راه‌های روستایی بالای ۵۰ خانوار با همکاری ادارات راه و ترابری استان‌ها زیرسازی و آسفالت شود. وی خاطر نشان کرد: در این زمینه تأمین هزینه زیرسازی بر عهده استانداری‌ها و آسفالت بر عهده وزارت راه و شهرسازی است. وزیر راه از آماده افتتاح بودن راه اصلی اردبیل -سرچم تا یک ماه آینده خبر داد و اظهار داشت: با حضور رئیس‌جمهور راه اصلی اردبیل -سرچم و بیش از ۲۵۰ واحد مسکن مهر افتتاح می‌شود.

تأسیس صرافی تا اطلاع بعدی متوقف شد

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با اعلام اینکه ظرفیت تأسیس صرافی در بسیاری از استان‌ها تکمیل شده است و امکان صدور مجوز میسر نیست، تصریح کرده است. رسد یکی به تقاضاهای تأسیس صرافی تا اطلاع بعدی متوقف شده است. بانک مرکزی از متقاضیان تأسیس صرافی خواسته است از ارایه و پیگیری تقاضا خودداری کنند. پدبدهی متوقف در صورت وجود ظرفیت و امکان رسیدگی به تقاضای صرافی، اطلاع رسانی خواهد شد. بانک مرکزی افزوده است: به منظور توزیع مناسب صرافی‌های کشور، فقط در استان‌هایی که در حال حاضر فاقد صرافی هستند با تعداد صرافی‌های موجود کافی نیست، تقاضا‌ها به ترتیب تاریخ رسیدگی می‌شود. همچنین تأسیس شعبه از سوی صرافی‌ها تا اطلاع‌بعملی ممنوع است و با متخلفان طبق قانون برخورد خواهد شد.



گروه ارتباطی پارسوا

تحت مجوز : ۲۲۳ - ۱۶ - ۱۱



ایترنت نامحدود و هوشمند

۹۰۹۲۳۰۲۴۳۰

قابل استفاده از خط ثابت تهران، لوسان، شمشک، پردیس، بومهن ، جاجرد، کهریزک

امور مشترکین : ۶۵۶۵ ۸۲۱۵

پرداخت هر ۲ ماه یکبار بر روی قبض تلفن

sales@parsua.com

www.parsua.com

پارسوا، پایان فاصله ها ...



تماس بین الملل ارزان و با کیفیت

به همراه هزاران دقیقه مکالمه رایگان برای تماس با آلمان، انگلیس، آمریکا، کانادا، چین و ۱۰ ها کشور دیگر در بسته های ویژه فقط با یک تماس

امور مشترکین : ۶۵۶۵ ۸۲۱۵

LOYALMAX

BAYLINE

TELEPERDIA

instaline

SWISS TELECOM